
Determinazione dirigenziale n. 5229 del 20 maggio
2022, avente ad oggetto: "Commissioni
esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta
Formazione Professionale di: "Tecnico Superiore
per il Management dell'Ospitalità - Edizione 2020
2021, prima sessione". Integrazione.

Determinazione n. 5367 del 24/05/2022

Determinazione dirigenziale n. 5229 del 20 maggio 2022, avente ad oggetto: "Commissioni esaminatrici
per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione Professionale di: "Tecnico Superiore per il
Management dell'Ospitalità - Edizione 2020 2021, prima sessione". Integrazione.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S116-00105
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Determinazione dirigenziale n. 5229 del 20 maggio 2022, avente ad oggetto: "Commissioni
esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione Professionale di: "Tecnico Superiore per il
Management dell'Ospitalità - Edizione 2020 2021, prima sessione". Integrazione.
RIFERIMENTO : 2022-S116-00105
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 7 
IL DIRIGENTE
- vista la determinazione del Servizio Formazione professionale, terziaria e funzioni di sistema n. 5229 del 20
maggio 2022, che ha costituito le commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta
Formazione Professionale di: "Tecnico Superiore per il Management dell'Ospitalità, edizione 2020 2021
prima sessione", previsto nelle giornate di martedì 24
maggio, mercoledì 25 maggio e giovedì 26 maggio 2022;
- visto che l'Allegato n. 1, parte integrante e sostanziale del provvedimento n. 5229/2022, a proposito delle
sopra citate commissioni esaminatrici; per mero errore materiale, non indicava i nominativi del presidente e
del suo sostituto;
- vista la nota, prot. n. PAT/RFS116- 13/04/2022-0260387 di data 13.04.2022 e la successiva integrazione
prot. n. PAT/RFS116- 11/05/2022-322005 del 11.05.2022 dell'Istituto di Formazione Professionale
Alberghiero (IFPA) di Levico Terme, Soggetto attuatore del percorso di Alta Formazione Professionale di
"Tecnico Superiore per il Management dell'Ospitalità -
Edizione 2020-2021";
Tutto ciò premesso,
RIFERIMENTO : 2022-S116-00105
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 7 
DETERMINA



1. di integrare, per le motivazioni espresse in premessa, l'Allegato n. 1, parte integrante e sostanziale della
determinazione del Servizio Formazione professionale, terziaria e funzioni di sistema n. 5229 di data 20
maggio 2022, avente ad oggetto: "Commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta
Formazione Professionale di: "Tecnico Superiore per il Management dell'Ospitalità - Edizione 2020 2021",
prima sessione; inserendo il nominativo del presidente, la signora Loredana Camin e quello del suo sostituto,
il signor Loris Cherchi;
2. di dare, inoltre, atto che null'altro è modificato rispetto al precedente provvedimento del Servizio
Formazione professionale, terziaria e funzioni di sistema n. n. 5229 di data 20
maggio 2022 avente ad oggetto: "Commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta
Formazione Professionale di: "Tecnico Superiore per il Management dell'Ospitalità
- Edizione 2020 2021", prima sessione;
3. di dare atto, infine, che il presente provvedimento non genera oneri aggiuntivi a carico del bilancio
provinciale.
RIFERIMENTO : 2022-S116-00105
Pag 3 di 4 LOC
Num. prog. 3 di 7 
001 Allegato 1 - commissione Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma
cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso
questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2022-S116-00105
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 7 
Allegato 1.
Esame finale di diploma di Tecnico Superiore per il Management dell'Ospitalità - Edizione 2020-2021
(Sessione unica)
Le commissioni opereranno nelle date:
MARTEDI' - 24 MAGGIO - 2022
N.
Commissione Candidato Componenti Sostituti n. 1 CONTEDUCA
SARA
Presidente: Camin Loredana Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Anzalone Lia Correlatore: Aisoni Gian Pasquale Sostituto: Cherchi Loris Sostituto: Dallefratte Aldo
Sostituto: Travaglia Giuliano Sostituto: Ciceri Alessandra Sostituto: Lavitola Luigi n. 2 DEMATTE'
DEBORAH
Presidente: Camin Loredana Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Lavitola Luigi Correlatore: Travaglia Elisa Sostituto: Cherchi Loris Sostituto: Dallefratte Aldo Sostituto:
Travaglia Giuliano Sostituto: Postai Riccardo Sostituto: Ciceri Alessandra n. 3 ALLIA
ANNITA
Presidente: Camin Loredana Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Steiner Thomas Correlatore: Lechner Christian Sostituto: Cherchi Loris Sostituto: Dallefratte Aldo Sostituto:
Travaglia Giuliano Sostituto: Lavitola Luigi Sostituto: Ciceri Alessandra n. 4 FERRARI
ANGELICA
Presidente: Camin Loredana Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Cuomo Maurizio Correlatore: Ciceri Alessandra Sostituto: Cherchi Loris Sostituto: Dallefratte Aldo
Sostituto: Travaglia Giuliano Sostituto: Lavitola Luigi Sostituto: Postai Riccardo n. 5 MONGERA
DANIELE
Presidente: Camin Loredana Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Carlino Carlo Correlatore: Cuomo Maurizio Sostituto: Cherchi Loris Sostituto: Dallefratte Aldo Sostituto:
Travaglia Giuliano Sostituto: Ciceri Alessandra Sostituto: Lavitola Luigi n. 6 WEBER
LISA



Presidente: Camin Loredana Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Veltroni Robi Correlatore: Pappadà Alfredo Sostituto: Cherchi Loris Sostituto: Dallefratte Aldo Sostituto:
Travaglia Giuliano Sostituto: Ciceri Alessandra Sostituto: Lavitola Luigi n. 7 ANGHEL
ANDREI COSMIN
Presidente: Camin Loredana Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Costagli Valentina Correlatore: Buccheri Davide Sostituto: Cherchi Loris Sostituto: Dallefratte Aldo
Sostituto: Travaglia Giuliano Sostituto: Ciceri Alessandra Sostituto: Fabrisi Angelica n. 8 NEGRI
GIORGIA
Presidente: Camin Loredana Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Carniani Giancarlo Correlatore: Cancilleri Marisa Sostituto: Cherchi Loris Sostituto: Dallefratte Aldo
Sostituto: Travaglia Giuliano Sostituto: Orrea Lorena Sostituto: Ciceri Alessandra Num. prog. 5 di 7 
Esame finale di diploma di Tecnico Superiore per il Management dell'Ospitalità - Edizione 2020-2021
(Sessione unica)
MERCOLEDI' - 25 MAGGIO - 2022
N.
Commissione Candidato Componenti Sostituti n. 9 MENEGHELLO
ALESSIA
Presidente: Camin Loredana Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Viganò Anna Correlatore: Buccella Gemma Sostituto: Cherchi Loris Sostituto: Dallefratte Aldo Sostituto:
Travaglia Giuliano Sostituto: Paoli Sandra Sostituto: Lavitola Luigi n.10 ZAMBONI
LUCA
Presidente: Camin Loredana Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Serafini Lisa Correlatore: Dorigato Paolo Sostituto: Cherchi Loris Sostituto: Dallefratte Aldo Sostituto:
Travaglia Giuliano Sostituto: Lavitola Luigi Sostituto: Paoli Sandra n.11 LABORANTI
PAOLO
Presidente: Camin Loredana Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Meneghini Luca Correlatore: Dorigato Paolo Sostituto: Cherchi Loris Sostituto: Dallefratte Aldo Sostituto:
Travaglia Giuliano Sostituto: Lavitola Luigi Sostituto: Paoli Sandra n.12 NICOLINI
CARLOTTA
Presidente: Camin Loredana Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Cicalò Stefano Correlatore: Battino Fiammetta Sostituto: Cherchi Loris Sostituto: Dallefratte Aldo Sostituto:
Travaglia Giuliano Sostituto: Lavitola Luigi Sostituto: Paoli Sandra n.13 PATTAVINA
LUIGI
Presidente: Camin Loredana Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Ebner Verena Correlatore: Paoli Sandra Sostituto: Cherchi Loris Sostituto: Dallefratte Aldo Sostituto:
Travaglia Giuliano Sostituto: Lavitola Luigi Sostituto: Meneghini Luca n.14 BERTELLI
MARTA
Presidente: Camin Loredana Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Povinelli Monica Correlatore: Tecilla Giovanni Sostituto: Cherchi Loris Sostituto: Dallefratte Aldo Sostituto:
Travaglia Giuliano Sostituto: Ciceri Alessandra Sostituto: Lavitola Luigi n.15 MATTE'
ALESSANDRO
Presidente: Camin Loredana Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Tecilla Giovanni Correlatore: Cellana Desy Sostituto: Cherchi Loris Sostituto: Dallefratte Aldo Sostituto:
Travaglia Giuliano Sostituto: Lavitola Luigi Sostituto: Ciceri Alessandra n. 16 INCAGOLI
OLGA
Presidente: Camin Loredana Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Zuin Claudia Correlatore: Deperte Lorenzo Sostituto: Cherchi Loris Sostituto: Dallefratte Aldo Sostituto:
Travaglia Giuliano Sostituto: Ciceri Alessandra Sostituto: Tecilla Giovanni Num. prog. 6 di 7 
Esame finale di diploma di Tecnico Superiore per il Management dell'Ospitalità - Edizione 2020-2021
(Sessione unica)
GIOVEDI' - 26 MAGGIO - 2022
N.
Commissione Candidato Componenti Sostituti n.17 GOTTARDI



VERONICA
Presidente: Camin Loredana Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Cherchi Ramona Correlatore: Angeli Mario Sostituto: Cherchi Loris Sostituto: Dallefratte Aldo Sostituto:
Travaglia Giuliano Sostituto: Ciceri Alessandra Sostituto: Lavitola Luigi n.18 ODORIZZI
LISA
Presidente: Camin Loredana Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Toller Deborah Correlatore: Angeli Mario Sostituto: Cherchi Loris Sostituto: Dallefratte Aldo Sostituto:
Travaglia Giuliano Sostituto: Ciceri Alessandra Sostituto: Lavitola Luigi n.19 INCAGNOLI
SOFIA
Presidente: Camin Loredana Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Polonioli Battista Correlatore: Pisoni Margherita Sostituto: Cherchi Loris Sostituto: Dallefratte Aldo
Sostituto: Travaglia Giuliano Sostituto: Ciceri Alessandra Sostituto: Lavitola Luigi n.20 AVANCINI
DANIEL
Presidente: Camin Loredana Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Bernetti Luca Correlatore: Pisoni Margherita Sostituto: Cherchi Loris Sostituto: Dallefratte Aldo Sostituto:
Travaglia Giuliano Sostituto: Ciceri Alessandra Sostituto: Lavitola Luigi n.21 FICCO
SIMONA
Presidente: Camin Loredana Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Lorenzini Francesco Correlatore: Bernetti Luca Sostituto: Cherchi Loris Sostituto: Dallefratte Aldo Sostituto:
Travaglia Giuliano Sostituto: Ciceri Alessandra Sostituto: Lavitola Luigi Num. prog. 7 di 7


